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16. Fradrag i ledighedsydelsen for arbejde samtidig 
med modtagelsen af ledighedsydelse 

Personer, der står til rådighed for fleksjob, kan efter 
gældende regler have et deltidsarbejde m.v. af midler- 
tidig karakter og fortsat stå til rådighed i forhold til 
fleksjob. Der er efter de gældende regler ikke adgang 
til at fradrage sådanne indtægter i ledighedsydelsen. 

For ledige modtagere af arbejdsløshedsdagpenge 
gælder, at arbejdsindtægter fradrages i et vist omfang 
i den ydelse de modtager. 

For at der skal ske en ligestilling, vil der efter for- 
slaget ske fradrag i ledighedsydelsen for de arbejds- 
indtægter, som den pågældende har i ydelsesperioden. 
Fradraget sker time for time. For arbejde, hvor time- 
tallet ikke eller kun vanskeligt kan dokumenteres eller 
kontrolleres, sker fradraget ved en omregning fra den 
indtægt den pågældende har haft. 

Nærmere regler om fradrag i ledighedsydelse vil 
blive fastsat i en bekendtgørelse. 

17. Ledighedsydelsen gøres ATP-berettigende 
Efter lovens §§ 79 og 80 a indbetales der bidrag til 

Arbejdsmarkedets Tillægspension og bidrag til den 
Særlige Pensionsopsparing for personer, der modta- 
ger kontanthjælp, ydelse i forbindelse med aktivering 
i individuel jobtræning samt revalideringsydelse. 

Med forslaget udvides målgruppen til også at om- 
fatte personer, der modtager ledighedsydelse mens de 
venter på et fleksjob. 

På den måde sikres det, at personer, der i længere 
tid har modtaget ledighedsydelse, ikke skal blive væ- 
sentligt ringere stillet end andre, når de skal have ud- 
betalt Arbejdsmarkedets Tillægspension. Det sikres 
endvidere, at personer i og uden for arbejdsmarkedet, 
der kun i begrænset omfang har private pensionsord- 
ninger, stilles bedre som pensionister. 

18. Ændring af refusionssatserne i forbindelse med 
fleksjob og ledighedsydelse 

Efter de gældende regler refunderer staten 100 pet. 
af kommunernes udgifter til løntilskud til fleksjob, 
hvorimod der ikke er refusion af kommunernes udgif- 
ter til ledighedsydelse, som udbetales efter visitatio- 
nen eller mellem fleksjob. Kommunerne modtager 
dog en refusion fra staten på 50 pet. af udgifterne til 
ledighedsydelse, som udbetales under ferie. 

Efter forslaget vil refusionsprocenten i forbindelse 
, med fleksjob blive nedsat til 65, således at kommuner- 
ne selv skal afholde 35 pet. af udgiften til løntilskud til 
fleksjob. Samtidig vil kommunetne få refunderet ud- 
gifterne til ledighedsydelse med 35 pet. Udgifterne til 
ledighedsydelse under ferie refunderes fortsat med 50 
pet. Endvidere refunderes kommunernes udgifter til 

den særlige ydelse efter § 74 f med 35 pet. 
Hensigten med forslaget er at give en bedre sam- 

menhæng mellem -  og mere målrettet anvendelse af - 
de tilbud og muligheder, der kan træde i stedet for 
fleksjob. Forslaget kan således ses i sammenhæng 
med præciseringen af kravene til visitation til fleks- 
job, da der gennem en kommunal medfinansiering vil 
være et tilstrækkeligt incitament til, at kommunerne 
foretager den nødvendige forebyggende indsats i form 
af aktivering og revalidering. 

Endvidere vil en refusion for kommunernes udgif- 
ter til ledighedsydelse mindske incitamentet for kom- 
munerrie til at indlede sag om førtidspension, hvor der 
er en statslig refusion på 35 pet., frem for at undersøge 
mulighederne for, at den pågældende kan beholde el- 
ler opnå en tilknytning til arbejdsmarkedet gennem 
fleksjob. 

Efter forslaget vil den ændrede refusionssats for 
kommunernes udgifter til fleksjob gælde for fleksjob, 
der etableres efter lovens ikrafttræden. For de fleks- 
job, der er etableret ved lovens ikrafttræden, får den 
ændrede refusionssats først virkning fra 1. januar 
2006. 

19. Ændring af rèJusionssatsen for forsørgelsesydel- 
ser ved virksomhedsrevalidering 

Revalidering er for mange mennesker et godt red- 
skab til at komme fra passiv forsørgelse og i enten 
ustøttet beskæftigelse eller fx fleksjob. Det kan ske 
via virksomhedsrevalidering,' uddannelsesforløb eller 
i kombinationer. 

Der er derfor behov for at opprioritere revalide- 
ringsindsatsen med henblik på en generel styrkelse af 
den arbejdsmarkedsrettede socialpolitik og dermed 
udviklingen af det rummelige arbejdsmarked. Der bør 
derfor i de kommende år igangsættes nye initiativer 
for at styrke indsatsen, herunder at øge de kommunale 
sagsbehandleres opmærksomhed på revalideringsred- 
skabet. Det vil derfor indgå i det (efter)uddannelses- 
program for kommunale sagsbehandlere, som. igang- 
sættes som led i forberedelsen af førtidspensionsrefor- 
men. 

Som led i styrkelsen af den virksomhedsrettede re- 
valideringsindsats foreslås det at hæve refusionen for 
kommunernes udgifter til forsørgelsesydelser (revali- 
deringsydelse og løntilskud) 'ved virksomhedsrevali- 
dering fra 50 pet. til 65 pet. 

20. Amternes mulighed for at visitere til fleksJob og 
skånejob bortfalder 

Efter gældende regler har kommunerne det generel- 
le ansvar for fleksjobordningen og skånejobordnin- 
gen. Amterne har imidlertid også mulighed for at visi- 


